VENDIM
Nr. 01, daté 30.05.2016
Ortakut té Vetém té Shoqérisé “DUDA” Sh.p.k

Sot, né Tiran, mé datén 30.05.2016, Ortaku i Vetém i Shogérisé “DUDA" Sh.p.k, z. Gafur
Dudaj, pasi shqyrtoj Statutin e Shoqérisé dhe bazuar n& Nenet 73 dhe 75 t& Ligjit Nr. 9901, dats
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ i ndryshuar,

VENDOSI :

I. Miratimin kalimit té 51 % té kuotgs pjes¢ e kapitalit t& shogériss “DUDA” sh.p.k me
NUIS J61825100L e shprehur né vlerg ng para, n¢ masén 130.369.434,42 leké., nga 7.
Gafur Dudaj, né cilésing e palés dhuruese, né favor t& z. Besnik Dudaj, né cilésiné e palés
pranuese t& dhurimit..

2. Shoqéria do & keté 2 (dy) kuota dhe 2 (dy) ortaké: z. Gafir Dudaj me 1 (njé&) kuoté me
pjesé né kapital prej 49 %, me vieré 125.256. 907,38 leké dhe z. Besnik Dudaj me 1 (njé)
kuoté me pjesé né kapital prej 51 %, me viers 130.369.434,42 leké.

3. Ngarkohet Ortaku i Vetém i shoqérisé z. Gafur Dudaj, pér zbatimin e kétij vendimi, duke
ndjekur procedurat pérkatése té regjistrimit t& kétij vendimi sipas Nenit 74 1o Ligfit Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregrarét dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar dhe Neneve
26, pika 3 dhe 43, pika 3, gérma ‘e’ te Ligjit Nr.9723, daté 3.5.2007 “Peér Oendrén
Kombétare té Regjistrimit” i ndryshuar.

4. Ky vendim hartohet né gjuhén shqipe, né 4 kopje me vleré t& njgjte ligjore.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATORI I SHOQERISE “DUDA” Sh.p.k

z. Gafur DUDAJ
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Nr. 70 Rep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ng Tirané, sot me daté 01.06.2016 (dymijé e gjashtémbédhjeté), para meje noreres
publike Anisa K. Muskaj, me seli né adresen: Blv:"Bajram Curi” Pallatet ““1 Maji”, Kau
1, Zyra Nr.2 Tirang, u paragitén personalisht shrerasic

Gafur Dudaj - 1 biri 1 Fenatit, i datélindjes 25.01.1939, lindur né Gumenicé, Vloré,
banues né Tirané, identfikuar me leternjoftimin Nr. 024407944, Nr.Personal
DIUIZ507TP, léshuar mé datél16.02.2009, madhor, me zotési té ploté pér té vepruar.

Persomi 1 mésipérm me vullnet € liré e & ploté deklarol se sa mé sipér éshré

WVendumiMNe. 1, date 3000520161 Ortakut & vetém tf Shogérisé “DUDAY shpk 1 cili éshte
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pérpiluar jashté késaj zyre noteriale dhe nénshkruhet rregullisht prej tij né praning time.

Persa mé sipér, bazuar né nenin 55 & ligjit Nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér Noteriné”, i
ndryshuar, uné noterja vérteto] nénshkrimin ¢ personave mésipérm konform ligjir.

NOTERE

FE - -
PULLE TARI Amisa K. Muskaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA TREGTARE “DUDA” Sh.p.k NUIS J61825100L

KONTRATE DHURIMI

Sot, n& Tirané, mé datén 30.05.2016, lidhet kjo Kontraté Dhurimi, midis Ortakut i€ Vetém &
Shogérisé “DUDA” Sh.p.k, z. Gafur Dudaj, né cilésing e dhuruesit dhe z. Besnik Dudaj, ng
cilésing ¢ pranuesit t&¢ dhurimit, referuar (¢ dyve si “palé kontraktore™ dhe secilit prej tyre si
“pal€”, 1€ cilét bien dakort né hartimin e késaj kontrate sipas kushteve t& méposhtme:

Neni 1 — Q&llimi

Qéllimi i késaj kontrate &shté¢ kalimi i 51 % té kuotés pjesé e kapitalit t& shoqérisé “DUDA™
sh.p.k me NUIS J61825100L e shprehur né vleré né para, né masén 130.369.434,42 leké, pa
shpérblim pér shkak t& marrédhénieve t& veganta midis paléve kontraktore, nga z. Gafur Dudaj,
né cilésing e palés dhuruese, né favor té z. Besnik Dudaj, né cilésiné e palés pranuese t&
dhurimit.

Neni 2 — Objekti

Objekt i késaj kontrate 8shté kuota e vetme, ¢ zotéruar nga Ortaku i Vetém, z. Gafur Dudaj, g&
pérbéhet nga vlera e kapitalit né para prej 255.626.342,00 leké.

Neni 3 — Baza Ligjore

Kjo Kontraté Dhurimi bazohet plotésisht né Nenin 761 e vijues t¢ Kodit Civil (Dhurimi) dhe né
Nenet 73, 74 dhe 75 1 Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Th regtare”
I ndryshuar, si edhe né Nener 26 dhe 43 ¢ Ligfit Nr.9723. daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t¢ Regjistrimit” i ndryshuar/

Neni 4 — Té drejtat/detyrimet e dhuruesit

Dhuruesi garanton palén tjetér kontraktore ne lidhje me pronésing me piesémarrje 100 % tg
kuotés s& vetme t& shogérisé “DUDA™ sh. p.k.

Dhuruesi shpreh vullnetin e tij 1€ liré dhe t& pavesuar pér kalimin e 57 % t¢ kuotds pjesé e
kapitalit t& shoqérisé ose e shprehur né vlere ng para, né masén [30.369.434,42 leke.

Dhuruesit i mbetet njé kuoté me piesémarrje né kapitalin e shoqérisé né masén 49 % ose ¢
shprehur né vleré né para, né masén 125,256, 907,58 leké.




Dhuruesi merr pérsipér t& kryejé t& gjitha formalitet e regjistrimit t& késaj kontrate dhurimi ng
regjistrat publik pérkatgs té regjistrimit t&¢ kuotave té shoqgérive tregtare, sipas legjislacionit n&
fuqi né momentin e hyrjes né fugi té késaj kontrate.

Neni 5 - Té drejtat/detyrimet e pranuesit té dhurimit

Pranuesi i dhurimit pranon t& pérfitojé nga dhurimi duke pranuar dhurimin kalimi i 51 % t&
kuotés pjesé e kapitalit & shoqérisg “DUDA” sh.p.k me NUIS J61825 100L e shprehur ng vierg
n€ para, né masén 130.369.434,42 leké

Neni 6 — Lidhja e vecanté mes paléve kontraktore

Dhuruesi, z. Gafur Dudaj, dhe pranuesi i dhurimit, z. Besnik Dudaj, jané né lidhje t& vegants
familjare mes tyre, ku dhuruesi &shté baba pranuesit t¢ dhurimit dhe pranuesi i dhurimit &shts
djali i dhuruesit,

Kjo lidhje e vecante familjare dhe marrédhénia e afért mes paléve kontraktore éshté thelbi dhe
shtysa kryesore né hartimin dhe nénshkrimin e késaj kontrate dhurimi nga palét kontraktore.

Neni 7 — Momenti i nénshkrimit

Palét kontraktore bien dakort q& momenti i nénshkrimit t& késaj kontrate dhurimi &shté data e
shénuar ng pjesén hyrése t& késaj kontrate,

Neni 8 — Hyrja né fugi

Kjo kontraté dhurimi hyn né fugi n&€ momentin e nénshkrimit nga palét kontraktore sipas Nenit 7
& mésipérm dhe prej kétij momenti konsiderohet me vlefshméri t& ploté ligjore, duke mos u
kushtézuar nga kryerja e formaliteteve t¢ ndyshme me efekt deklarativ, sig &shté regjistrimi né
organin kompetent t& regjistrimit t& kuotave (& shogérive tregtare sipas legjislacionit ng fugi.

PALET KONTRAKTORE
DHURUESI PRANUESI I DHURMIT

z. Gafur DUDAJ Z. Besnik DUDAJ




